
Erste Satzung zur Änderung der  
Benutzungsordnung der Universitätsbibliothek 

 
vom 24. März 2009 

 
 
Aufgrund von § 81 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Mecklenburg-
Vorpommern (Landeshochschulgesetz – LHG M-V) vom 5. Juli 2002 (GVOBl. 2002 
S.398)1, zuletzt geändert durch Artikel 19 des Gesetzes vom 10. Juli 2006 (GVOBl. 
M-V S. 539)2 und § 29 Abs. 5 der Grundordnung der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald vom 26. August 20033, zuletzt geändert durch die Vierte Änderungs-
satzung vom 4. April 20074, erlässt die Ernst-Moritz-Arndt Universität Greifswald die 
folgende Satzung zur Änderung der Benutzungsordnung für die Universitäts-
bibliothek: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Benutzungsordnung der Universitätsbibliothek vom 11. August 2003 wird wie 
folgt geändert: 
 
1. In § 14 Abs. 3 Satz 5 werden die Wörter „um weitere 240 Kalendertage“ durch das 

Wort „zehnmal“ ersetzt. 
 
2. In Nr. (4) der Anlage zur Benutzungsordnung werden die Wörter „-eigene 

Datenträger an den Geräten zu nutzen“ ersatzlos gestrichen. 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer hochschulöffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald vom 18. März 2009. 
 
Greifswald, den 24. März 2009 
 
 
 

Der Rektor 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessor Prof. Dr. rer. nat Rainer Westermann 
 
Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 05.05.2009 
 

                                                            
1 Mittl.bl. BM M-V S. 511 
2 Mittl.bl. BM M-V S. 635 
3 Mittl.bl. BM M-V S. 328 
4 Mittl.bl. BM M-V 2007 S. 466 


